Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wencesla-u Bráz - 481 : Çentro - Ma'riana - MG o
E-malli veree:«:h::rc:rlstl.am:a©grrâ,-rílâli%:—lcârlrja Mummpal de M&Hana

INDICAÇÃO Nº 12017 .. $

Protocolado sob nº QR á

Em — 12/08!? 21221
Excelentíssimo Senhor;

Vereador Fernando Sampaio de Castro

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER OBRA DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA ILHA GRANDE, NO
BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a pavimentação da rua não tem uma

pavimentação adequada, trazendo transtornos para os moradores do local,

principalmente em dias de chuva quando o trânsito de veículos fica prejudicado e

comprometido, colocando em risco a vida dos pedestres e danificando os automóveis.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 17 de Maio de 2017.

Atenciosamente,

C'//,;—_Í———&

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

94 O5 %